第 287回競技委員会議事録

1. 日 時：2024年 3月 6日（水）18時 00分～ 19時 30分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 13、定足数 9、出席 11（内委任状 1）で成立。

寺本直志委員長、ロバート・ゲラー、斉藤千鶴乃、桜井雅子、久富健史、

吉田正、山後秀幸、仲村篤志、正村祐一

Zoomで出席：石橋瑞己

委任状：林伸之

欠席：山田和彦競技会事業担当業務執行理事、浅越ことみ

オブザーバー：貴戸祥郎

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 クラブディレクター承認の報告

佐藤 裕子 197311 C-01225 神奈川県

第 2号議案 セクショナルディレクターの承認

内山 ゆみ 221962 C-01166 神奈川県

推薦者 宮崎 雅子 148791 N-0001

第 3号議案 2024年ハンドブック修正案について

1) 事務局より提出があったハンドブック修正案について逐一内容を確認し、一部修正の上承

認した。

2) 非会員の競技会参加について、主催団体が暫定のMP･SPを定めることができるようことを

明記した。

3) マスターポイント規則の勝ち VP の定義を、同 IMP の引き分けを含むことを明確になるよ

う書き直した。

第 4号議案 その他議案

1) ディレクター講習会の開催が 2月 23日にあり、13名の参加があったことの報告があった。

2) 競技会の制限時間について、意見交換を行った。

3) 印字のずれがあるカードの使用について、意見交換を行った。

次回競技委員会は 2024年 7月 3日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上